
 

 

Istituto Comprensivo “Gian Battista Puerari” 
 Via IV Novembre, 34 - 26048 Sospiro CR 

Telefono: 0372 623476 –  
Fax: 0372 623372 

mail: cric81500c@istruzione.it 
pec: cric81500c@pec.istruzione.it 
Sito Istituto: www.icsospiro.edu.it 

 

 

Prot. n. (vedi segnatura)      Sospiro, vedi segnatura 
 

All'Albo on-line 
Al Sito Web dell’Istituto  

 
 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELL’AVVISO 
PUBBLICO UNICO PER l’INDIVIDUAZIONE DEL ESPONSABILE SERVIZIO 
PREVENZIONE e PROTEZIONE ai sensi del D. lgs. n. 81/2008 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 
VISTO il D.I. n. 129/2018; 
VISTO l’avviso pubblico unico di selezione per il conferimento di incarico di Responsabile 
Servizio  Prevenzione e Protezione,  pubblicato sull’Albo on line del sito dell’Istituto con 
prot. n. 8810 del 13/12/2021; 
DATO ATTO che, all’esito di un ulteriore esame operato dall’Amministrazione, sono 
emersi inesattezze e incompletezze negli atti di gara; 
DATO ATTO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza 
dell’adottando  provvedimento di autotutela in quanto non è ancora intervenuta 
aggiudicazione definitiva; 
RILEVATO CHE “ la Pubblica Amministrazione conserva indiscutibilmente anche in 
relazione ai procedimenti di gara per la scelta del contraente il potere di annullare o 
revocare in via di autotutela il bando e le singole operazioni di gara, quanto i criteri di 
selezione si manifestano come suscettibili di produrre effetti indesiderati o comunque 
illogici tenendo quindi conto delle preminenti ragioni di salvaguardia del pubblico 
interesse” (Cons. St. Sez. V, 7 giugno 2013 n. 3125); 
TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere 
/dovere in capo alla stazione appaltante qualora si manifestino vizi che possano 
pregiudicare i principi a cui deve essere sottoposta la procedura di selezione; 
AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 
Amministrazione in presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse accertati e 
commessi in sede di emanazione del bando perché non rispettosa delle norme in vigore;   
VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando 
provvedimento di autotutela;  

 

DISPONE 
 

Per quanto esposto in narrativa e parte integrante del presente dispositivo: 
1. Di annullare d’ufficio e in autotutela, per i motivi in premessa, la procedura di 

CRIC81500C - Registro protocollo - 0009111 - 28/12/2021 - B/15 - CONTABILITÀ - U

Firmato digitalmente da CATIA MARINA MAGNINI

mailto:cric81500c@istruzione.it


“Selezione per il conferimento di incarico di Responsabile Servizio Prevenzione e 
Protezione”, di cui alla nota Prot. n. 8810 del 13/12/2021 e di tutti gli atti 
conseguenti; 

2. di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento all’Albo Pretorio 
dell’Istituto; 

3. di indire al più presto un nuovo avviso pubblico, rettificato ed integrato. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Catia Marina Magnini 

CRIC81500C - Registro protocollo - 0009111 - 28/12/2021 - B/15 - CONTABILITÀ - U

Firmato digitalmente da CATIA MARINA MAGNINI


		2021-12-28T10:45:20+0100
	Magnini Catia Marina




